

Keleivis

Apšalinū Štatimai i Keleivis kaštoj po 2 Sgr. už kožną, smulkeis Raštais išdrukavotą Gile. Oro-maias reik šen atrašyti: **Worder-Rossgarten** № 5.

iwis, Karaliaucziuje
Utarniną išbūdams,
ant bile tokio Busto
lūtas, su Būstpinin-
ant Bertainio Metū
5 Sgr.

Karaliaucziavės Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Pro. 20.

Karaliaucziuje, 20. Meiži.

1873.

Dienoje Kristaus Dangunžengimo.

Ang. Mark. 16, 14—20. Grom. Rusid. Ap. 1, 1—11.

2. Nedėdienėje po Welykū arba Ešaudi.

Ang. Jono 15, 26 iki 16, 4. Grom. 1. Petr. 4, 8—11.

Dangunžengimo Žegnonė.

Persikaityk: 2. Kn. apie Karal. 2, 9—13.

Džiaugkitės i Rankas mušdami wiš žmonės ir
uškait Dievui linksmu Balsu. Nėša Dievas už-
gia su Szufawimu ir Wiešpats su Štambanczia
aba. Liaupšinkit, liaupšinkit Diewą. Liaupšinkit,
špinkit musū Karaliu! Ps. 47. Tai brangus
ėšas, kuriame mes dabar randamės ir Gziesas didžiōs
gishōs Žegnonės. Dwašėje mes stowim ant Alywū
no draug su Wono Jėzaus Mofisimieis ir jam Dangun-
žiant pasly žwelgdami sakom su ano Psalmo
žieis: „Wiešpatie, musū Išganytojai, tu užžengei
šryn ir apfalei Apfalimą. Tu gawai Dowanū
onėms, o ir Atpūliniams. Mes turim Diewą gel-
ti ir Wiešpati Wona Diewą iš Smerties išgelbanti.“

68, 19—21. Nėša pilniausies ir šlowingiau-
iššipilde Dangunžengime, tą Karalius Dowydas
g Szimū Metū pirm tai nusidūdant prarakawes
damas: „Wiešpats sakęs mano Wiešpacziui: Sektis
mano Dešinēs iki padėšiu tawo Neprietelus tawo
kojūmp. Wiešpats Rikštę (arba karališkąją Lazdą)
o Karalyštēs sius iš Ziono. Wonomof tarp sawo
prieteliū.“ Ps. 110. Tai po Štamba Liaupšinimai
senojo Testamento Gziesū seney pirm Dangunžen-
ui musū Wiešpaties nusidūdant, o kaipgi jū labjaus
ms pūlas liaupšinti didziamjam Karžygiui Dangun-
žengus ir Žegnonei ant musū Twanais pareinant,
ta senojo Testamento Rūbažniejie tikt lyg iš didzio
lumo pareisent mate.

Bet kasgi ben yra šita Dangunžengimo Žegnone
Dowanos, ant musū iš Wono Jėzaus Dangunžen-
no nutwistancios? Pirmjausies: Wons Jėzus
šėjimą apfale. Mes šiczion Grieko Welnio bey

Swieto lyg apfalti laifomi. Griešas, musū Kune
gywenąšis, mus lyg surištus laifo. Swietis šu sawo
pragaištancieis Škarbais, šu Rupešcieis ir Geidami-
mais šu sawo Paweikšlais ir Wiliawimais mus laifo
prie Žemės lyg priristus ir ne dūda mums Dwašėje
nū šitū Pancziū atškludyti, o kad mes Kartais ir
bandytumbim šitus Panczius sutraukti, tay Welnias
mums šu sawo Rusinimais ir Gandinimais priešjias.
Tą Apfalimą Wono Jėzaus Užengimas nū musū yra
arimės. Mes dabar walni. Mes tikt te priwalom
Woni Jėzui šu tikinczia Szirdimi pasly žwelgti, tay
mes ir žinom, kur musū Škarbs, kur musū Lewiškė,
kur musū amžiniejie Namai, kur mums Wonas Jėzus
pirma nuejēs Wietelę prigatawyti, kur mes nuešim,
kad mes sawo Jėzuję frutuliamę ir iki Galo wiernay
išriwoję budami iš šiods Žemės Wargū ir Sunke-
nybjū atšoje bušim. Bet tūmi mums tūjau pareit
atwalnyjanti Šyla iš Aukštybės ogi priegtam Wonas
Jėzus Dangun užžengdamas mums dar ir sawo Žodi ir
sawo Zokromentus palikęs, kuriūje jis iš sawo aukš-
tojo Dangaus wišą Žemės Apškritimą aptekdamas prie
sawo Mylimujū buti gal ir yra wišur ir wišados.

Bet brangiausioji Dowana, kurią Wonas Jėzus
Danguje budams Sawiemsiems gal dowanoti, o ir wis
dowanoja, tai šwentoji Dwašė, Dwašė Šylōs, Tiesōs,
Gzysybės ir Stiprybės. Ale šitōs Žegnonės reik šir-
dingiausiomis Maldomis iššprašyti. Mes dabar einam
šwentoš Dwašēs Szwentei priešais, o šwentoji Diena,
tarp Dangunžengimo Dienōs bey tarp Sekminiū gu-
lincioji, ta wadinama „Ešaudi“ tai musū Žodzium
„Išklausyk!“ Targi šauktime Wiešpatiespi šwentoš
Dwašēs geidaudami Išklaushmo, tay Dangun-
žengis mus išklaushs, o mes gaušim, ko mes prašę,
kai ir Šlyšas Šlijosiui Dangun žengiant gawo, ko jis
prašēs buwo, butent tą Dwašę, kuri Šlyjosiuje buwo
gywenusi. Targi musū Prašymas rēšie šime Gziese
ogi ir šep wišados: Wiešpatie sutek mums iš sawo
aukštojo Dangaus sawo šwentoję Dwašę! Amen.

Trys Karai.

Szpanijoj siaucziantiji Karą drauge ne rofujant, dabar Swiete tryš Karai Kraujo Praliejimū prowj, kurie, kad ir ne labay didelē budami, o ir toli nū musū nusidūdami, mus n'uzgauna, taciau kur jie siauczia, išggątingi ir apgailētini.

Pirmasis hitū trijų Karū nusidūda dabar Azijoje tarp Rusijos bey Ghywōs arba Kywōs Karalystės. Jau Kartą Kelewis pasakojo, kad azijatiskoj, hale Rusijos Rubeziū gulinczioj Karalystėje, Wardu Kywa (wokisfay rašoma Ghywa), didelē Nedawadas randas. Kywisfkiei žmonēs wis didzieis Puskais susibuntawoje ipūla per Rubeziū i Rusijos Puse, ezion plėšdami ir rabawodami pagal sawo Szirdiēs Pamėgimā, o kad Rusū koksai Waisfas susitraukēs jiems artinas, tay Kywisfkiei wis ant sawo greitujū Arkliū uffimetę su sawo Plėšimu, o ir daug žmoniū drauge halin pasigabendami atgal i sawo Kalnyūs pabogina. Toktai Rusijos Cicorius ilgiaus pakelti ne galėdams, apsieme, Kywisfkius pabausti ir jiems jū plėšitiskąjį Nemestą užginti. Rods Englanderiu Waldzia iš Pirmo ne norėjo iwelyti, kad Rusai sawo jau taip baifingay išplatintūsiūs Rubeziūs siaurinėj Azijoj ir dar toliaus i Pietus platintu, o jau ir rodēs, kad Englanderiei prieš hitą Rusū Apšiemimā priešytis ketindami nori ant Kywisfkiū Pusės stotis. Ale galiausfey jie toktai Rusams tikt iwelnyjo, o dabar yra tujū Waisfai ant Kelio prieš Kywisfkius, arba rasi jie jau su tais ir bene i Susimūšimā paręjē.

Bet mieliejei Skaitytojei musū mažasēs Kortnyges turintieje, ras wisōs Rusijos Abrozā ant 18 tofēs Kortōs. Wiršun (tai esti ant Sziaurēs Pusēs) žalies numoliawotoji Žeme, tai Rusija, kuriōs Definēs arba Rytū Puse, tai Sibierija. Bet Karalyste Kywa (arba Ghywa) tai Dalis mēlynay nuparwūtojo Žemēs Sklypo, kufsai ant musū Kortōs wadinams Turan, ir kuri Rusija jau kone wisay aprietusi. Bet žemay ant Kortōs, tai esti toliaus i Pietus gulinczioji Žeme raudonbriunay numoliawotoji ir su dwiem Kampais, toli i indiskasēs Jures isfifanti, tai Indija, kuri Englanderiams priklauso. Matot, kaip dabar tarp Maskolijos bey englisfkiōs Indijos jau tikt mažas Tarpas, o Englanderiei Rusū Kaimynyštēs didey bijos.

Antrasis dabar Swiete siauczianczijū Karū yra ant Salōs, kuri Wardu Sumatra, pasidareš. Szita Sala taipjau ant 18 tofēs Kortōs musū mažujū Kortnygiū randama. Ji gul ant Kortōs Apaczioj ant Definēs Pusēs, tangi iš Indijos einant i Pietū Rytus linkay. Ji yra imanytinay didelē, dar didesne už wisā Prusijos Karalystę. Iš Dalies hita Sala Hullandto Karaliumi priklauso, o iš Dalies ji stow po

sawo pacziū Sultanu arba Karaliumi. Ant mōnes Kortōs Hullenderiams priklausančioji Dalis pmetina Salōs yra geltonay, o Sultano Dalis briunay jū Gmoliawota. Bet Sumatrōs Sultanas gywena ab tikt Salōs siaurwafariniam Kampe, o jo Gywenimo Miesto Wardu Aczyn, Atzyn arba ir Asem. Ale o kar musū Kortōs tas Miestas n'iera pajenklintas, bet musū gul ne toli nū Miesto Delhi. Szitas Sumatra Sultanas, Mieste Asem gywengšis, yra su Hullandterieis sawo Kaimynais susipriešjēs. Jis yra jū sawo žmonėmis Momėdonas, o Hullenderiei Krticuzionys. Tangi ans Sultans norėtu, tiek tikt imane r dams, Hullenderius nū ands Salōs wisay nubrida wo ir wiens wienatjis Wiešpats ant jōs pastoti. J dau wisos išrodytos Newiernybēs ir Neprietelyštēs yra Hullenderiei su Sumatrōs Sultanu Karą pradējē, ant kūs, w jie Waisfus, Kanules ir kitas Karo Priprowas utū Namū daug Szimtū Myliū toli tur nukelti. Waisf Hullenderiū Prišigatawjimai yra iki šiol per metoklēs išširodę. Asemisfkiis Sultans yra prieš ji atra wi fiantiji Waisfā pergalejēs ir atgal pawarēs. Dėl šio Pražadimo yra Namiej Hullandisfkiis Diputiertū Szajar mas prieš sawo Ministerius bareši, kodėl jie Kadropi prieš Sultaną pradējē? o pradējē budami, kodėl jū ne teip ant Karo prišigatawjē, kad jie butu Pajam galėjimā apturėti galējē. Ale Ministeriei atšliepūkti Hullenderiams ne buwe galima ano Sultano Tyczkijōs jimā ilgiaus triwoti. Karą jie jau ne galējē išwengti. Bet kad ir Karo Pradžia ne palaiminga buwusi, jmezi jau toliaus rupisę, kad to Galas tikt palaimingas bus padzi D todėl hullandisfkiei Ministeriei yra ant jū stipresnis B Wedimo hito Karo kofius 5 ar 6 Millijonus Piningman nū Saimo iššipraše.

Treciasis Karas, dabar Swiete karaujama woj Rubeziūse siaurinės Amėrikōs tarp Sziauramėrikōtėj Republikininkū bey tarp Modok-Indijonū, tai estuse wiendōs tām Wardu Modok wadinamōs siaurinėj Amėon riloj iš seniausijū Gziesū gywenancziōs Indijonū G da minēs. O tai taipo:

Kaip Kolumbus Metē 1492, tangi jau bewel m pirm keturiū Szimtū Metū kofius aptūnis Szimtu Rytū toli per Jures wis i Wafarus begdams Amė ritož Žemę užėjo, tay jis toje, jau ir žmoniū rado. Ale tie buwo pagal sawo Kuno Parmā ir pagal sawo Budus ir Pajunkimus powisam fitofie ne kaip prie musū. Musū Gyropisfkiū Kuno arba Odōs Parmas baltas, ale prie anū žmoniū raudonas arba briunas. Wierōs prie anū wisay menfay te buwo rasti, o ir ta pati ne buwo ney iš Tolo frifczioniška, bet wisay pagoniška. Dgi ir jū Dawadai buwo musū ten nu feliawusfemsiems žmonėms powisam ne paprafi ir ne pajistami. Todėl Musisfkiei anūs kone per žwierinius

mones arba per Bus = žvėris laišyti norėjo. Ypaczies
 smėtina, kad hitie Senowės Amėrifonai iš seniau-
 ay jų Gziesū ant sawo Laukū ney sej ney sodin, bet
 ra as tikt iš Medziotlės arba iš Zvejybōs maitinos, o
 Nie dar tofiu Budu maitinas. Tarp sawes jie tankies smar-
 Ale o karauja, o kad kas sawo Neprieteli pergalejes ir
 bet muses, tay jis jam Galwōs Oda su Plaukais nu-
 matba. Szita Oda prie jų wadinama Skalps, o todēl
 Dulla Oda nū Wiršūgalwio nulupti, tay jau ir prie
 ra jų pagal wofistąję Kalbą wadinama nuskalpie-
 Krti. Apgywenamū Laukū ne turėdami hitie Zmonelės
 mane wis ant tōs pacziōs Wietōs, laifos bet wis weif
 bria weif fitur ant tokio Gzieso Buwi pasidaro. Kur
 D daug mediniū Pauščziū randa, czia jie ilgiaus pasi-
 Glt. Bet wiena Szali išmedziawę, tay jie fitur trau-
 kūs, wiens Palks šen kits ten. Kur Zmones Swiete iš
 as kufū Apgywenimo maitinas, czia jų ir wis daugiaus
 Pauščią Kuimą susipriaudę gal gywenti, ale iš Me-
 medziotlės bešimaitinant, tay ant diden plataus Kuimo
 trau wis menks Staitlius te gal išmisti.

Taygi Amėrika senūje Gziesūse, pagal jōs Didumą
 Szajant, ir tikt menkay Zmoniū te turėjo. Bet musū
 Karopōs Zmonēs toktai pajutę pradėjo ypaczies iš
 l jų Szaliū, kur Zmoniū Kampa buwo pasidariusi,
 Be sawo Tėwiskes i retay apgywentąję Amėriką iš-
 iepakti. Tai po iš musū Zemjū, iš Wokietijōs iš Fran-
 czijōs, iš Englanto, iš Irlanto, iš Szpanijōs ir tay
 ngliaus yra fokiu trijų Szjntmecziū Tarpe daug Luk-
 meziū Zmoniū i Amėriką Szjepimis nuplante. Iš
 usadziōs Musiskiei Zmones ten tikt Juriū Pakraščzieis
 Buwi pasidare, dideses Girias Plotais išsifirto, gy-
 inganame Laukū pasidare, Buteliū, potam Kiemū, tada
 Miestū, o galiausiey ir bais didziū Miestū pasibu-
 mawojo. Senowės Amėrifonai arba Indijonai buwo
 itōs Nezmanes laifomi, o todēl ir Niesz jūs ne pa-
 estuse, ar jie Straukimā Swetimujū, musū baltujū
 moniū, i jų Zemēs iwelyjā ar ne. Ale jų ilgiaus
 G daugiaus baltujū Zmoniū Twanai i Amėriką nu-
 stantiejie wis didesni pastojo, kurie wis tolyn i
 me išwėrdami Indijonus, tikrūsus ands Zemēs Gy-
 mininkus jų antščziaus suspeite, jog anie biedniejie
 Giriū bey Pleiniū kaip papratę ant sawo Išsi-
 minimo ne turėjo.

(Dar ne wiskas.)

Musū Kronprincas bey Swieto Turgus Wyno
 Mieste.

Musū Kronprincas dabar wieš Wyno Mieste,
 jis dēl didziōjo Swieto Turgaus nukeliawēs.

Szitas Turgus arba Daiktū Parodymas bais
 ųioj Budawonėje arba Trioboj laifomas, apie kurę

pasakojama, kad ta tokia didele ēfanti, kaip kone Buse
 wiso Karaliaucziaus Miesto, bet labay puikies ir flo-
 wingay itaisyta, o Stogas stiklinis. Tacziau tas ne
 prideringay sutaisytis. Kur didziōsios Stiklo Kutos
 jusieit, czia iš Wiršaus randas kas = zin ar medine ar
 gelezine Lyšte, o hitos Lystes tay dawadiney trauktos,
 kad jos Kryziū Kryzieis Kersay ir išilgay per wisą
 Stogą eidamos czionay daug Lukstancziū Langeliū pa-
 daro, kuriū kožnas liekštam keturkampiu Bliudui pri-
 lygsta. Ale ši Pawasari, kaip prie musū tay ir tenay,
 daug Lytaus pūla, o kadangi Wandū dēl ianū Lyščziū
 nū Stogo nubėgti ne gal, tay kožnas pirm paminė-
 tujū Stogo Langeliū bewef Wandenim pristipido,
 kursai po Lyštemis tarp stikliniu Kutū ir maziausū-
 sius Tarpelius susijęskodams per tūsius i Triobōs Widu
 werzias ir tenay daug Wietose ant Laworū arba pin-
 klijū ir dymnujū Swierui ant Pasizjūrėjimo pastaty-
 tujū Daiktū ne tit Lašais nuteksa arba nuwarwa,
 bet fitur ir Growėmis nuteka ir Daiktus supudyja.
 Szitokiu Budu tiejie, kurie sawo puikiūsus Daiktus
 tenay ant Parodymo nugabene, daug Iškadōs tur, o
 kadangi ir šep ten dar toli ne wiskas geray suda-
 wadyta, tay jiems ir be to dar daug Apmaudo pasidaro.

Bet ir tiems, kurie i Wyno Miestą ant Pasiz-
 jūrėjimo wisū tū Dymū ir Stebuklū nukeliawę, ten
 ne labay nor patikti, kadangi Wynyškiei Mieszczionys
 iš Swetimujū daug pelnyti norėdami wiskas kas = dienis-
 kases Pynwoles baifingay pabrangine. Už Gaspadas
 Gastuzėj, už Walgi, už Wezimū arba Drukū Barto-
 jimą Swetimiejie teip brangiey tur mokėti, kad ne pake-
 liama, o tulafis Sweczias dēl hitōs Brangybēs tikt wōs
 nukeliawēs budams jau ir wēl atstori turėjęs. Pasa-
 kojama, kad jau ir musū Kronprincas iš Wyno Miesto
 su Kronprinceje bey su sawo Princuku Frydrich Wil-
 helm ketas weikies Ramon pargrypti. Ale tam Tarpe
 jis apsilanko Swieto Turgaus Bute diden tankies, ypa-
 czies toj Triobōs Szalyj, kuri Wokietijōs Daiktams
 ant Baguldymo pastirta, ogi Kronprincas ir rupin kief
 tikt imanydams, kad Wokietijōs Kupeziams bey kitiems
 Wokietijōs Daiktū Rodytojams kaip tujū Užtarėjās ney
 jokidōs Reteisybēs arba Iškadōs ne nusidātu. Bet
 wisi, kurie ji ten matę, n'atgryta jo Meilingumą ir
 Prastybę gyre. Jis išidūda i Suškalbėjimą ir su
 Menkiausiu ir Prasziausiu meilingiausiey. R.

Wisofia Zinia.

— Apie musū Wiešpati Ciecoriū mes gaunam
 patirti, kad jis ir ant Kelionēs i Mastolijā pasidawēs
 budams arba ir Petersburktyje prie Rusū Ciecoriaus
 wiešėdams saw iš Berlyno kas mielą Dieną Gromatas
 ir Raštus, ant Waldziōs Daljkū pareinanczius, parfi-

siudino. Kas Wafarą gawo iš Berlyno Paslas su wisokiomis Gromatomis ant Gelfelio su Kuriertručiu i Cytkunus iskelianti, o iš Cytkunų keliawo Masną su hitomis Gromatomis nū ano Paslo atsiemes Filtjėgere su taje i Petersburki. Taugi Wiešpats Ciecorius gawo ir toli smetimoje Zemeje budams wislab patirti, kaip Namėj stowėjo, ir kas eze kas dien nusidawe, o tokiujau Budu jis ir kas Dieną sawo Paliepinus i Berlyną parsiunte, taipo, kad jo Zemės Waldymas ney wieng Dieną trifti ne primale.

— Norint mūsų Zeme tiek daug Millijonū iš Francuzijōs jau gawo, o ir dar wis iš wien gauna, tay ji tacziau pradeda Piningū pristokti. Karališkasis Bankas, kurlai šep Piningū už gerus Užstatus ant 4 Pracentū žyczudams išdūdawo, ima dabar 7 Pracentūs. Francuzai sawo baisingąją Skolą mums atlikti noredami žyczynias tam reikalingūsius Piningus didey aukštus Tresū Pracentus sulydami iš šen bey ten, o pagal didžiausią Dalį ir iš mūsų Zemės, bet mūsų Piningū Kupcziei kaip ir daug fitū Bagoczū anū aukštųjų Pracentū pamilę nusiunczia wisą sawo Piningū Zopostą i Francuziją, bet Piningū Twanui ten hitokiu Budu nutwistant, tāsai prie mūsų imanytinay nusėkti pradėjo, o šen parėjusieje Millijonai dar n'išleisti budami Karalyštes bey wisōs Wokietijōs Kunigaikštysziū Kasėje pasiliekt, ypaczey wis ant jū didesnio kariško Prisiगतawymio prilaiskomi, kadangi Francuzais powisam ne galima išstiketi ir rokūjama, kad jie, mūsų Waiskams iš ten atstojus, tūjaus ant Atsikerešymio dumos, o Durniausiemsiems ant Išmintingesnųjų Wiršu gawus, tay ir beweiß galėtu Karas pakilti.

— Dienoje pirmojo Meijo tape Įtreikiškis Swieto Turgus šlowniausiey pradetas. Szale Wyno Miesto yra ant didelio Pleciaus, kurlai Wardu Prater baisingay didese Budawone pafurta, kuri dymntausieis, gražiausieis ir pinkliausieis Daiktais iš wiso Swieto tenay sugabentais papildyta yra. Andōs Budawonēs Arwėrimo Dienoj buwo toje 20 Tufkancziū Žmoniū Wale game su Baljitais ezion atirastis, o tacziau ta Daugybe pripilde anūs Namus tikt Wakraščzieis. Widutinis Ruimas buwo tuščias pasilikes aukščiausiemsiems Swecziamis ant Apšilankymo. I tą ženge Įtreikiškis Ciecorius bey Ciecoriene, mūsų Kronprincas su Kronprincese, Englanderū Kronprincas bey Kronprincese, Denemarkū Kronprincas podraug su sawo Princeje, o ir nesustaitoma Daugybe fitū Kunigaikštziū bey šep Swieto Aukščiausiuju. Bet mūsų Ciecorius, Rusū Ciecorus ir fiti dar wēliaus ten pareis.

— Iš Miesto Wartenstein žiczion ne toli Karaliaucziaus triudnas Nusitiktimas pasafojams, kurlai Welykū Szwentėje ant wieno Dwaro šale ano Miesnūsidawēs. Keli Waiskai Namūje Inspekterio su rinkę budami ir be staubdami rado tenay Buczkū Misludami, kad ta n'ėfanti liodūta, jie su ta žaisti ušmane. O priegtam ir ant Spynōs užstatomaję Kpurelę radę tą uššitate. Wiens Waisk Szakalėli ušdeges tą sawo Pryšakųj laike antram Waiskui sakydam kad jis twirtay ant degancziōjo Szakalėlio celiūtu taipo šautu. Toftai nusidawe, o anš Waisk su Szakalėliu buwo Szuwi Szriūtū i Krutinę gawēs, tūjō Lawonš. Ak tai didese N'išmintis Buczkas Wartejancziūjū, kad tie Ramon iš Medzioklēs pareidam Buczką liodūtą parsineša. Kief jau iš to yra Nepalaimōs Swiete pasidare! Szuwi reikėtu iš Buczkōs kas Syki ar i Orą iššauti, ar išraukti, o ir šep Buczką, jey galima, wis po Užraktu laikyti.

A p s a k y m a i.

Tai titroji Tiesa:

prie **Z. W. Schäfer**, Tilžėj, Wokietziū Ulyczioj Num. 14
ir ši Met perama **puikiaušū**:
audžiamū Bumbuliū, audžiamū Wiltū, masy
niniū Werpaliū — (o kas myriausis Dalyska
yra —) nemislytinay pigiey!!!

Taugi reik Firmą arba Wardo Užrašą geray istėmyti

Z. W. Schäfer, Tilžėje,
Wokietziū Ulyczioj Num. 14.

Parwū ant Apparawimo.

Wisokiū Parwū ant Apparawimo Triobū, Stubū Langū, Duriū, Wežimū, Szlajū ir t. t., kaip antay: Cinkweiso, Szwinbalczio (Blywit), Szlemkreidōs, Brunraudonio, Gelton-Zemēs, Žalžemēs, Frankfurtiskio jūdōjo Parwo ir t. t. saulay ir Aliejūje sutritū, lyg taipojau ir Linsėmenū Aliejaus Fernitso, Terputynaliejaus, wisokiū Lakū Lafierawimui bey Pinzellū perama gerū geriausiey ir pigiausiey naujame

Drogū bey Parwū Krome
prie **G. W. Röder**,

Tilžėje, aukštoje Ulyczioje Num. 78,
ties Haupt-Steheramtu.

Didžiausias Paguldymas audžiamųjų Medwilniū
prie

George Hundrieser, Tilžėje, Wokietziū Ulyczioj,
5000 Swarū nebalintū Pryma Bumbuliū po 9½ Sgr.,
wisūse Parwūse pagal Werczią lyg taipojau pigiey,
100 Stufiū Kartuno po 3 bey 3½ Sgr.,
100 Stufiū Pikie po 4½ Sgr. iki 5 Sgr.,
Geikiū Kleidoms už labay numazintas Preklas.
Milū bey Bukškin daug pigiaus ne kaip šep wisur.

George Hundrieser.